
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ №12 ИМЕНИ АНТОНА СЕМЁНОВИЧА 

МАКАРЕНКО 

350033, Российская Федерация, город Краснодар, улица Железнодорожная, 8,  

тел./факс: (861)262-53-22, e-mail: school12@kubannet.ru, сайт: 

school12centerstart.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 21.10.2021г.                                                                                                  №236 

г. Краснодар 

Об организации работы в период осенних каникул 

 В целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности 

детей и подростков в период осенних каникул, а также в соответствии с: ФЗ 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1./2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID – 19)», постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020г. №129 

« введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского 

края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID – 19)», приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 15.10.2021 года №47-01-13-

23335/4 «О мерах по обеспечению безопасности в период проведения 

осенних каникул», а также в целях организации досуговой занятости и 

обеспечения безопасности детей и подростков в период осенних каникул 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Заместителю директора по ВР – Серебряковой В.А.: 

1.1. спланировать и организовать воспитательную работу с 

учащимися лицея в период осенних каникул с 30.10.2021 по                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

по 07.11.2021 г., с учетом эпидемиологической ситуации 

возможно в дистанционном формате (Приложение №1 к приказу 

№236 от 21.10.2021г.);  

mailto:school12@kubannet.ru
mailto:school12@kubannet.ru


1.2. ознакомить классных руководителей с мероприятиями, которые 

будут проводиться в период осенних каникул в онлайн – 

формате. 

1.3. предоставить информацию об итогах работы в период осенних 

каникул в МАОУ лицее №12  до 10:00 18.11.2021г. на адрес 

электронной почты t.bozhko@krd.ru в соответствии с формой. 

 

2. Ответственному за размещение информации на сайте лицея – Л.А. 

Григорян разместить до  28.10.2021г. на сайте информацию об онлайн-

мероприятиях в период осенних каникул, а также своевременно 

размещать информацию и фотоотчеты о проведенных мероприятиях в 

онлайн – формате в каникулярный период. 

 

3. Членам ШВР: 

3.1. Изучить информацию о занятости детей и подростков, состоящих 

на профилактическом учете в период осенних каникул, провести 

с родителями данной категории учащихся инструктажи по 

правилам безопасного поведения в период каникулах, о 

возможных способах организации совместного досуга детей и 

родителей. 

3.2. Организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся, 

состоящих на всех видах профилактического учета. 

3.3. Педагогу психологу: Д.Ю. Ботвиной организовать работу с 

обучающимися «группы риска», выявленными по итогам 

мониторинга психо-эмоционального состояния, по запросу 

родителей (законных представителей), обучающихся; 

3.4. Социальному педагогу – Г.Н. Пелипенко незамедлительно 

информировать муниципальные КДН и ЗП о выявленных фактах 

семейного неблагополучия, о семьях, находящихся в ТЖС. 

 

4. Классным руководителям:  

4.1. Довести до сведения учащихся и их родителей информацию об 

онлайн – мероприятиях в лицее  в период осенних каникулэ 

4.2. Провести с учащимися 22 октября 2021г. – Краевой день 

безопасности. В рамках краевого Дня безопасности организовать 

с обучающимися проведение бесед, классных часов, семинаров, 

лекций, «круглых столов», конкурсов, викторин по вопросам 

электробезопасности, пожарной, террористической безопасности, 

предупреждению травматизма на объектах железнодорожного 



транспорта, детского дорожно-транспортного травматизма, 

правилам поведения на водных объектах.  

4.3. Дистанционно провести разъяснительную работу с родительской 

общественностью об усилении контроля за детьми вне учебного 

процесса, в сети «Интернет», о недопустимости нахождения 

детей на строительных площадках, в заброшенных и 

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, а также исключить 

случаи безнадзорного нахождения детей. 

4.4. Осуществлять конторолт за проведением онлайн-мероприятий в 

период каникул. 

 

5. Специалисту по охране труда – С.Н. Кучиной: 

5.1. Подготовить бланки инструктажей по ТБ в период осенних 

каникул для учащихся; 

 

6. Охранному агентству «Бастион-ЮГ» – усилить охрану зданий и 

сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить 

пропускной режим на территорию и в здание лицея, производить 

регулярный осмотр прилегающей к лицею территории, чердачных и 

подвальных помещений. 

 

7. Ответственным за проведение мероприятий до 08.11.2021 г. 

предоставить отчёты и фотоотчеты заместителю директора по ВР – 

В.А. Серебряковой. 

 

8. В случае возникновения происшествий, связанных с угрозой жизни и 

здоровья детей в период осенних каникул незамедлительно 

информировать администрацию лицея и специалиста по охране труда – 

С.Н. Кучину. 

9. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на зам. 

директора по ВР – В.А. Серебрякову. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МАОУ лицея №12                                              Т.А. Макуха 

 

С приказом ознакомлен(а)



 


		2021-11-07T18:41:24+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




